
203-RCB

207-RCB

217-RCC

201-RCB

209-RCB

184-RCB

193-RCB

177-RCB

199-RCB

191-RCB

180-RCB

202-RCB

179-RCB

215-RCB

210-RCA

216-RCB

189-RCB

206-RCC

169-RCB

194-RCC

185-RCB

178-RCB

172-RCB

183-RCB

196-RCC

186-RCC

175-RCA

198-RCB

195-RCB

170-RCB

214-RCB

205-RCB

213-RCB

171-RCB

219-V.o l

192-RCC

174-RS

173-RCB

181-RCB

187-RCC

208-RCB

211-RS

221-V.o l

227-RCB

190-RCB

200-RS

197-RS

222-V.o l

176-RCB

188-RCB

182-RCB

212-RCA

220-V.o l

204-RCC

Tratti de lle  m ura tre ce n te sche  an cora e siste n ti

a
b

c

SCALA 1:5.000

PROGETTISTA del PUG 
Arc h. Carla Ferrari 

 
GRUPPO DI LAVORO 
SISTEMA INSEDIATIVO: 

Arc h. Carla Ferrari, Arc h. Silvia Poli  
collaboratori: Ivan Passuti, Dott.agr. Sara Casadio Montanari   

ASPETTI SOCIO-DEMOGRAFICI ED ECONOMICI: 
Dott. Fran c esc o Capobian c o (NOMISMA) 

CENSIMENTO EDIFICI DI INTERESSE STORICO ARCHITETTONICO E TESTIMONIALE: 
Ing. Fran c esc o Bursi  

collaboratori: Lucia Bursi, Corrado Ugoletti, Giacomo Ramini, Mirco Sileo 
ARCHEOLOGIA: 

Dott. Mauro Libren ti e Alessandra Cian c iosi 
VALUTAZIONE RISCHIO ALLAGAMENTO: 

Prof. Ing. Paolo Mignosa (UniPR Dipartim en to di Ingegneria e Arc hitettura)  
collaboratori: Ing. Renato Vacondio, ing. Susanna Dazzi 

STRUTTURA FISICA DEL TERRITORIO E RISORSE IDRICHE: 
Dott. Geol. Valeriano Fran c hi  

collaboratori: Dott. Geol. Stefania Asti, Dott. Geol. Alessandro Ghinoi, Dott. Geol. Giorgia Campana 
MOBILITA’ E TRAFFICO: 

Ing. Alfredo Drufuc a (Polinom ia Srl) 
collaboratori: Ing. Francesco Castelnu ovo, Dott. pt. Chiara Gruppo  

RUMORE E QUALITÀ DELL'ARIA: 
Dott. Roberto Odoric i 

collaboratori: Dott. Carlo Odorici  
ANALISI COMFORT TERMICO: 

AESS - agenzia per l’energia e lo sviluppo sostenibile  
PAESAGGIO, SERVIZI ECOSISTEMICI, INFRASTRUTTURE VERDI E BLU, RISORSE NATURALI, TERRITORIO RURALE: 

Dott. Agr Andrea Di Paolo 
collaboratori: Arch. Simone Ruini  

ANALISI DEL TERRITORIO URBANIZZATO: 
Prof.ssa Sim ona Tondelli (UniBO Dipartim en to di Arc hitettura)  

CONSULENZA GIURIDICA: 
Avv. Lorenzo Mingan ti  

VALSAT - VALUTAZIONE DI SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E TERRITORIALE  
AIRIS Srl: Ing. Gildo Tom assetti, Arc h. Cam illa Alessi, Ing. Irene Bugam elli, Ing. Giac om o Nonino, Ing. Fran c esc o Paganini  

ELABORAZIONI CARTOGRAFICHE E SIT: 
Ivan Passuti 

Legenda

UFFICIO DI PIANO                                                                                                                                      
Geom . Gian luigi Masetti, Responsabile dell’Ufficio di Piano                                                                                    Gian luigi Masetti 
Silvia Preti, Garante della comunicazione e della partecipazione                                                                                    Silvia Preti 
Arc h. Carla Ferrari, pianificazione e paesaggio                                                                                                             Elena Mariotti 
Dott. geol. Valeriano Fran c hi, temi ambientali 
Avv. Lorenzo Mingan ti, aspetti giuridici 
Dott. Fran c esc o Capobian c o, aspetti economico-finanziari 

UFFICIO TECNICO      

V.de c - Edifici e d are e  di pe rtin e n za so g g e tti a tute la ai se n si de l D.Lg s. 42/2004
Provve dim e n to/De claratoria
V.o l - Edifici e d are e  di pe rtin e n za so g g e tti a tute la ai se n si de l D.Lg s. 42/2004
Ope  Le g is
Are e  so g g e tte  a vin co lo ai se n si de ll'art. 45 de l D.Lg s. 42/2004  - vin co lo in dire tto

RS - Re stauro scie n tifico
RC - Re stauro e  risan am e n to co n se rvativo

RCA - Ville , case  padro n ali e d e difici civili, di partico lare  in te re sse  storico–archite tto n ico e  artistico
RCB - Villin i urban i, e difici civili e d e difici rurali di in te re sse  storico-archite tto n ico
RCC - Edifici civili e d e difici rurali di in te re sse  storico-archite tto n ico-tipo lo g ico-te stim o n iale .

Parte cipan za Ag raria di No n an to la

Tratti in dicativi de lle  m ura tre ce n te sche  de m o lite

TERRITORIO U RBANIZZATO pe rim e trato ai se n si de ll'art. 32 LR 24/2017 (al 1/01/2018)

Sindac o: Federic a Nan netti 
CLASSIFICAZIONE EDIFICI ED AREE DI INTERESSE CULTURALE,                                    

STORICO-ARCHITETTONICO E TESTIMONIALE 
a cura di 

Arc h. Carla Ferrari 
c ollaboratori: Ivan Passuti 


